
Página 20398Número 202	 Martes, 1 de septiembre de 2020

IV. Administración Local

Moratalla

4684	 Resolución de Alcaldía sobre lista provisional de admitidos/as y 
excluidos/as 4 plazas de Agente de Policía Local.

Mediante Resolución de Alcaldía n.º 2020/357 de fecha 3 de agosto, se ha 
acordado aprobar la  lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/
as para la provisión en propiedad de cuatro plazas de Agente de la Policía Local 
del Ayuntamiento de Moratalla vacantes en la plantilla municipal, mediante de 
oposición libre, cuyo contenido se transcribe íntegramente a continuación:

Resolución de Alcaldía

Considerando que mediante Resolución de Alcaldía n.º 2020/95 de fecha 17 
de febrero, se acordó aprobar las bases del proceso de selección y convocatoria de 
oposición para la provisión en propiedad de cuatro plazas de Agente de la Policía 
Local del Ayuntamiento de Moratalla, mediante de oposición libre, pertenecientes 
al Grupo C, Subgrupo C1, Escala: Administración Especial, Subescala: Servicios 
Especiales, Clase: Policía Local, Categoría: Agente , Denominación: “Agente de 
Policía Local”, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento 
de Moratalla e incluidas en la Oferta de Empleo Público de 2019.

Considerando lo dispuesto en la Base Quinta: Admisión de aspirantes. En 
la que se indica que expirado el plazo de presentación de instancias, el órgano 
competente de la Corporación (Alcalde Presidente) dictará en el plazo máximo 
de un mes, Resolución aprobando la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos, constando en ella el nombre de los/as aspirantes admitidos y excluidos 
y la causa de exclusión, estableciendo un plazo de diez días para reclamaciones 
y  subsanación de errores, y determinando en la misma el lugar, día y hora de 
comienzo de los ejercicios, el orden de actuación de los/as aspirantes en aquellos 
ejercicios que no puedan ser realizados de forma conjunta y simultánea, y la 
composición del Tribunal calificador.

Considerando que en el BORM n.º 68, de fecha 23 de marzo de 2020, se 
publicó anuncio del Ayuntamiento de Moratalla, sobre convocatoria de oposición 
para la provisión en propiedad de cuatro plazas de Agente de la Policía Local del 
Ayuntamiento de Moratalla mediante oposición libre.

Considerando que en le Boletín Oficial del Estado n.º 165, de fecha 12 de 
junio de 2020, se publicó extracto de la convocatoria, en el que se indica el plazo 
de presentación de solicitudes para participar el el proceso de selección, veinte 
días naturales, a contar desde el día siguiente a la publicación, finalizando el 
plazo el día 2 de julio de 2020.

Considerando lo establecido en la Base Tercera: Requisitos de los/as 
aspirantes.

Vistas las solicitudes presentadas por los/as aspirantes.

Considerando lo dispuesto en el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, de Bases del Régimen Local.

Esta  Alcaldía en uso de las atribuciones que tiene conferidas:

NPE: A-010920-4684



Página 20399Número 202	 Martes, 1 de septiembre de 2020

RESUELVE

PRIMERO.- Aprobar la siguiente lista provisional de aspirantes admitidos/as y   excluidos/as  :

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS  :

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 ADAN NAVARRO, LAURA *2700*

2 ALCARAZ MILLAN, MARINA MARIA *6845*

3 ALCARAZ OTON, SALVADOR *1128*

4 ALMAU SEGLAR, ALEJANDRA *7312*

5 ALVAREZ PAGAN, JUAN FRANCISCO *7499*

6 ANGEL MORATA, CRISTINA *1044*

7 ASENSIO DÍEZ, DAVID *1758*

8 AUÑON ALCARAZ, NATALIA *4500*

9 AVILES ARANDA, EDUARDO *4009*

10 AYALA BORREGUERO, ALFONSO *2048*

11 AZNAR NOGUEROL, DANIEL *0328*

12 BAUTISTA LOPEZ MORENO, ANTONIO *0606*

13 BERMEJO SANCHEZ, JUAN ANTONIO *0744*

14 BETANCUR RIVERA, DIANA MARCELA *9758*

15 BLANCO MARTINEZ, ESTHER *1754*

16 BLAZQUEZ MARTINEZ, JOSE ANTONIO *2739*

17 BOTIA MARIN, LORENA *5422*

18 CABALLERO ALCARAZ, FRANCISCO NICASIO *4851*

19 CABALLERO GALLEGO, ANTONIO JOSE *3499*

20 CABEZA GARCIA, JUAN ANTONIO *1022*

21 CABRERA MAYOR, PEDRO JOAQUIN *7849*

22 CARAVACA RUBIO, JOSE JUAN *9539*

23 CARMONA AGUDO, ANTONIO JOSE *4204*

24 CARMONA SANCHEZ, JUAN ANTONIO *6106*

25 CARRASCO CELDRAN, PEDRO *9490*

26 CARRASCO SALINAS, JUAN *7343*

27 CARRASCO ZAPATA, JUAN CARLOS *7553*

28 CASTILLO LOPEZ, FRANCISCO JOSÉ *8784*

29 CERVANTES LINARES, GINES *3358*

30 CERVANTES LINARES, MARTIN CARLOS *7900*

31 CERVANTES SANCHEZ, MARIA DOLORES *0355*

32 CHACON PARRAGA, MANUEL *0077*

33 CLARA MOLINA, ARANTZAZU *5285*

34 CLEMENTE SERRANO, MARIA ROSA *4641*

35 COLLADOS BELIJAR, JOSE MANUEL *6991*

36 CONESA CLEMENTE, JUAN CARLOS *0638*

37 CORRAL LOPEZ, ALFONSO *3844*

38 DIAZ MARTINEZ, FRANCISCO *3007*

NPE: A-010920-4684



Página 20400Número 202	 Martes, 1 de septiembre de 2020

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI
39 DIAZ PALMA, JOSE MANUEL *4779*

40 ESPIN SANCHEZ, SANDRA *3948*

41 FERNANDEZ CAMPUZANO, FULGENCIO *9612*

42 FERNANDEZ NAVARRO, PEDRO ANTONIO *8543*

43 FERNANDEZ SANCHEZ, ANTONIO JAVIER *6104*

44 GARCIA ABELLAN, ALEJANDRO *5029*

45 GARCIA BAUTISTA, PEDRO MARIA *1023*

46 GARCÍA CANDEL, FRANCISCO *3713*

47 GARCIA FEREZ, DANIEL *5198*

48 GARCIA GARCIA, ENRIQUE *5478*

49 GARCIA HERNANDEZ, PEDRO ANTONIO *4054*

50 GARCIA HIDALGO, ANTONIO ALFONSO *6985*

51 GARCIA LARDIN, JUAN JOSE *5114*

52 GARCÍA PEREZ, JUAN *2151*

53 GARCIA REVERTE, ABEL *9339*

54 GARCIA REVERTE, CAROLINA  *9552*

55 GARCIA SANCHEZ, PEDRO *5538*

56 GARRIDO VALLES, ALEJANDRO *3259*

57 GIMENEZ MERCADER, ADRIAN *3324*

58 GÓMEZ DÍAZ, RAQUEL MARÍA *8592*

59 GONZALEZ SANCHEZ, MIRIAM *9780*

60 GUERRERO GARCIA, IGNACIO *1143*

61 HERNÁNDEZ ARRONIZ, MARIA ENCARNACIÓN *4971*

62 HERNÁNDEZ SOLANO, FRANCISCO RAÚL *1987*

63 HERRERO JUAN, AGUSTIN *8794*

64 HUERTAS ALBADALEJO, ANGEL DANIEL *4447*

65 JIMENEZ JEREZ, MIGUEL ANGEL *6980*

66 JIMENEZ LOPEZ, JUAN LUIS *0401*

67 LAJARA SANCHEZ, ANTONIO *3638*

68 LANDABURU NIETO, INMACULADA CONCEPCION *0547*

69 LAZARO PEREZ, MIGUEL *8666*

70 LLAMAS BÉJAR, MATÍAS *9945*

71 LOPEZ CARMONA, ALVARO *9692*

72 LOPEZ FERNANDEZ, JOSE FELIX *6099*

73 LOPEZ LOPEZ, ANDRES *0464*

74 LOPEZ LOPEZ, JUAN MIGUEL *6926*

75 LOPEZ LOPEZ, MARIA SONIA *8751*

76 LOPEZ LOZANO, LUIS *7249*

77 LOPEZ RUIZ, JUAN DIEGO *6053*

78 LOPEZ SANCHEZ, PEDRO JOSE *0721*

79 LOZANO TORRANO, LUIS JOSE *7457*

80 LUCAS GONZALEZ, CARLOS JAVIER *9666*

81 LUCAS RIVAS, MIGUEL ANGEL *9230*

NPE: A-010920-4684



Página 20401Número 202	 Martes, 1 de septiembre de 2020

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI
82 MARIN ROCAMORA, TOMAS *6543*

83 MARIN SOTO, JUAN CARLOS *0332*

84 MARTINEZ CASTILLO, GUILLERMO *4927*

85 MARTINEZ CORTADO, ALFONSO *8942*

86 MARTÍNEZ CUTILLAS, JAVIER *5653*

87 MARTINEZ FERNANDEZ, VICTOR *6118*

88 MARTINEZ GARCIA, JOSE CRISTOBAL *5828*

89 MARTINEZ GOMARIZ, JOSE *3306*

90 MARTINEZ GUERRERO, ANA *3499*

91 MARTINEZ LOPEZ, DAVID *9656*

92 MARTINEZ LORCA, VICENTE *1512*

93 MARTINEZ PALLARES, VICTOR *6533*

94 MARTINEZ PEREZ, ANTONIO *1101*

95 MARTINEZ SANCHEZ, ANTONIA MARIA *5792*

96 MARTINEZ SERRANO, ANGEL *9893*

97 MARTINEZ SEVILLA, ELENA *5857*

98 MATEO ORTUÑO, OSCAR *4804*

99 MONERA HERRERO, ISMAEL *9155*

100 MONTOYA MAYOR, JAVIER *9073*

101 MONTOYA NOGUEROL, PEDRO *7122*

102 MOÑINO PEDRIÑO, ADRIAN *2773

103 MOSCOSO RUIZ, FRANCISCO JAVIER *6749*

104 MURIANA LÓPEZ, DAVID *3050

105 NICOLAS YAGUES, JOSE *7995*

106 OLLER LOPEZ, ROBERTO ANGEL *8525*

107 ORS MENA, MARIA DOLORES *7431*

108 ORTIZ TORICES, JESUS *8723

109 PALAZON NICOLAS, JUAN LUIS *0346*

110 PARRAGA RUIZ, ANTONIO *3213*

111 PELLICER GARCIA, JAVIER *7351*

112 PEREZ MARTINEZ, JOSE MIGUEL *6932*

113 PEREZ ORTEGA, PILAR *4195*

114 PEREZ PALAO, IBAN *4473*

115 PEREZ SANCHEZ, RUBEN *5623*

116 PEREZ VEIGA, JOSE *7673*

117 RAMIREZ MARCO, VICTOR PASCUAL *9483*

118 RODRIGUEZ CAPARROS, MOISES *6033*

119 RODRIGUEZ PRADOS, RAUL *9249*

120 ROMERO CLEMENTE, JORGE *4007*

121 ROS ESPAÑA, JOSE ANTONIO *1163*

122 ROS MARTINEZ, GABRIEL *8586*

123 ROSA HERNANDEZ, DAVID *3630*

124 ROVIRA IBAÑEZ, ALVARO *4310*

NPE: A-010920-4684



Página 20402Número 202	 Martes, 1 de septiembre de 2020

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI
125 RUÍZ FERNÁNDEZ, RAÚL *6715*

126 RUIZ MARTINEZ, JUAN *6486*

127 SALAS TUDELA, JUAN JOSE *5629*

128 SALMERON COSTA, RAQUEL *8813*

129 SANCHEZ AGUDO, MARIA ISABEL *9071*

130 SANCHEZ BELTRAN, JUAN ANTONIO *8742*

131 SANCHEZ BONACHE, ALBERTO *4013*

132 SANCHEZ BUITRAGO, RUBEN *0614*

133 SANCHEZ DOMENECH, JORGE *7557*

134 SANCHEZ GARCIA, MARIA TERESA *8019*

135 SANCHEZ HERNANDEZ, ANTONIO MIGUEL *3448*

136 SANCHEZ JIMENEZ, FERNANDO *4726*

137 SANCHEZ LOPEZ, MARINA *7193*

138 SANCHEZ SALA, PALOMA *7491*

139 SANCHEZ SEGURA, ISABEL GLORIA *8142*

140 SEGADO MARTINEZ, IGNACIO JESUS *4207*

141 SEGURA MELON, ANDRES *7308*

142 SEMITIEL MARTINEZ, JESUS *0891*

143 SERRANO RAMIREZ, JUAN JOSE *8618*

144 SOLER GOMEZ, DIEGO ANTONIO *6552*

145 SORIA FUENTES, IGNACIO *9610*

146 SORIANO SALCEDO, ISABEL MARIA *5276*

147 TORRES FERRER, ELENA *0786*

148 UREÑA MATEO, ANDRES *1630*

149 VALERO FERNANDEZ, SONIA *5026*

150 VELAZQUEZ BELTRAN, DAVID *5304*

151 VERA MUÑOZ, DANIEL *7301*

152 VERGARA ZURRO, ALFONSO *4542*

153 VICENTE MORALES, INMACULADA *4901*

154 YEPES LOPEZ, ALBERTO *6213*

155 YUDYTSKA PESTEREVA, SVITLANA *0972*

156 ZARCO MATALLANA, JUAN ANTONIO *8115*

NPE: A-010920-4684



Página 20403Número 202	 Martes, 1 de septiembre de 2020

ASPIRANTES   EXCLUIDOS  /AS  :

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 AGUERA PARDO, ALFONSO *4197* CERTIFICADO MEDICO  
2 ALBADALEJO HERNANDEZ, DANIEL *4396* NO APORTA DNI
3 ALCALDE RABAL, MIGUEL ANGEL *9954* CERTIFICADO MEDICO 
4 ALVAREZ LOPEZ, PEDRO MANUEL *4735* CERTIFICADO MEDICO 
5 ALVAREZ MARIN, DIONISIO MANUEL *7315* CERTIFICADO MEDICO
6 ANDREU ZAPATA, SANTIAGO *5751* ANEXO V
7 BERMUDEZ BLEDA, JUAN JESUS *8081* ANEXO V
8 CAMPILLO MANZANERA, AINHOA *9063* TASA INCORRECTA
9 CARAVACA TAMAYO, FRANCISCO JAVIER *9539* CERTIFICADO MEDICO 
10 CARRILLO HERNANDEZ, MIRIAM *1035* CERTIFICADO MEDICO 
11 CASTILLO SANCHEZ, ALBERTO *7621* ANEXO V

12 FERNANDEZ CABALLERO, ANTONIO ALFONSO *5455* CERTIFICADO MEDICO
TASA

13 FERNANDEZ MARTINEZ, ANTONIO *9942* CERTIFICADO MEDICO 
14 FERNANDEZ MARTINEZ, DAVID *8415*  ANEXO V
15 FRUTOS GARCIA, FRANCISCO JAVIER *1003* CERTIFICADO MEDICO 
16 FUENTES SANCHEZ, FRANCISCO JOSE *6435* ANEXO V

17 GARCIA GARCIA, JOSEFA *3345* CERTIFICADO MEDICO
TASA

18 GARCIA PEREZ, ISABEL *1364* CERTIFICADO MEDICO 
19 GUERRERO DE GEA, JUAN JOSE *1339* ANEXO V
20 HELLIN GARCIA, CONCEPCION *7611* CERTIFICADO MEDICO 
21 HERNANDEZ MESEGUER, MANUEL DE REYES *1119* CERTIFICADO MEDICO 
22 HERVAS MARTINEZ, ALFONSO *1815* CERTIFICADO MEDICO 
23 INGLES HURTADO, JORGE *3565* ANEXO V
24 JIMENEZ VALERA, FRANCISCO *5130* ANEXO V
25 LARIOS LIDON, ALBERTO *8808* CERTIFICADO MEDICO 
26 LINARES MEGIAS, JOSE MANUEL *8787* CERTIFICADO MEDICO 
27 LOPEZ RODRIGUEZ, JUAN DIEGO *7886*  ANEXO V
28 LOPEZ SANCHEZ, JOSE MARIA *9579* CERTIFICADO MEDICO 
29 LOPEZ SANCHEZ, JUAN CARLOS *0869* CERTIFICADO MEDICO 

30 MARTINEZ HERNANDEZ, MARIO *5887* CERTIFICADO MEDICO
ANEXO V

31 MARTINEZ RODRIGUEZ, ADRIANA *4233* CERTIFICADO MEDICO 
32 MILLAS ZAPATA, JOSE MARIA *8880  ANEXO V
33 MOYA MARIN, ALBERTO FRANCISCO *1193 CERTIFICADO MEDICO 
34 OLMOS MARTINEZ, LUIS *0591* CERTIFICADO MEDICO 
35 OLMOS PONCE, ANTONIO *6325* CERTIFICADO MEDICO 
36 PARGA DEL CASTILLO, JOSÉ LUIS *7145* CERTIFICADO MEDICO 
37 PEREZ HERNANDEZ, ANDRES *0294* CERTIFICADO MEDICO 
38 ROBLES MARTINEZ, ALEJANDRO *7297* CERTIFICADO MEDICO 
39 ROBLES NAVARRO, ALFREDO *8474* CERTIFICADO MEDICO 
40 RODENAS GARCIA, JESUS ALBERTO *2024* CERTIFICADO MEDICO 
41 RODRIGUEZ MARIN, ADRIAN *3562* CERTIFICADO MEDICO 
42 RUIZ NICOLAS, FRANCISCO *8763* CERTIFICADO MEDICO 
43 SANCHEZ BERMUDEZ, JUAN CARLOS *8039* CERTIFICADO MEDICO 
44 SANCHEZ DURAN, JOSE *8402* CERTIFICADO MEDICO 
45 SÁNCHEZ MORENO, PEDRO ANTONIO *6198* ANEXO V

NPE: A-010920-4684



Página 20404Número 202	 Martes, 1 de septiembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

46 SANCHEZ NAVARRO, JOSE ANTONIO *9027* NO ACREDITA DATOS
CERTIFICADO MEDICO 

47 SANCHEZ VERA, ADRIAN *6175* ANEXO V

48 SOLANA LAINEZ, PEDRO RAMON *2918* FUERA PLAZO
CERTIFICADO MEDICO 

49 VIDAL GARCIA, JAVIER *3371* ANEXO V

SEGUNDO.- El nombramiento de  los miembros  del tribunal calificador, (titulares y suplentes,
lugar, fecha y hora de su constitución),  lugar, fecha y hora del comienzo de las diferentes  pruebas
selectivas  y  orde n de actuación de los/as aspirantes, se indicará en la Resolución por la que se
apruebe la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluídos/as.

TERCERO.- Publicar la presente Resolución en el “Boletín Oficial de la Región”, y en el Tablón
de  Edictos  y  tablón  de  anuncios  de  la  sede  electrónica  del  Ayuntamiento  de  Moratalla
(  https://sede.moratalla.regiondemurcia.es  ),   estableciendo un plazo de diez  días para posibles
reclamaciones y su subsanación de errores.

En Moratalla a 03 de agosto de 2020
El Alcalde 

Jesús Amo Amo

Segundo.- El nombramiento de los miembros del tribunal calificador, (titulares y suplentes, lugar, fecha 
y hora de su constitución), lugar, fecha y hora del comienzo de las diferentes pruebas selectivas y orden de 
actuación de los/as aspirantes, se indicará en la Resolución por la que se apruebe la lista definitiva de aspirantes 
admitidos/as y excluidos/as.

Tercero.- Publicar la presente Resolución en el “Boletín Oficial de la Región”, y en el Tablón de Edictos y 
tablón de anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Moratalla (https://sede.moratalla.regiondemurcia.es), 
estableciendo un plazo de diez días para posibles reclamaciones y su subsanación de errores.

En Moratalla, a 3 de agosto de 2020.—El Alcalde, Jesús Amo Amo.

NPE: A-010920-4684

https://sede.moratalla.regiondemurcia.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5485/2020	Resolución R-589/20, de 16 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso público para la generación de bolsas de personal docente de sustitución en diversas áreas de conocimiento.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	6296/2020	Resolución de 28 de agosto de 2020 de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se regula el procedimiento de admisión  y matrícula en el ciclo inicial de Grado Medio de las enseñanzas de Técnico Deporti
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	5451/2020	Anuncio de cobranza, exposición publica y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	6233/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “PFV Barranco del Sordo 1,99 MWp”, in
	6263/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Los Mistrales - 3,974 MWp” en el tér
	IV. Administración Local
	Albudeite
	6162/2020	Lista de admitidos y excluidos y designación de los miembros del tribunal calificador, de la convocatoria para selección de un Agente de Policía Local.
	Alcantarilla
	6026/2020	Aprobación del Reglamento Regulador de la Modalidad Laboral de Teletrabajo en el Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Aledo
	6267/2020	Rectificación de errores materiales en las bases para la provisión en propiedad de una plaza de Auxiliar de Policía Local del Ayuntamiento de Aledo, mediante oposición libre.
	6268/2020	Resolución de Alcaldía sobre lista definitiva de admitidos, fecha de examen y composición tribunal de selección para una plaza una plaza de Auxiliar de Policía Local del Ayuntamiento de Aledo.
	Alguazas
	6256/2020	Aprobación inicial de los expedientes de modificación presupuestaria n.º 11/2020 y 14/2020.
	Bullas
	6169/2020	Aprobación inicial de modificación de ordenanzas fiscales para 2020.
	6170/2020	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora del uso de residuos de origen animal y ganadero.
	6171/2020	Aprobación inicial del Reglamento del suministro Domiciliario de Agua y Saneamiento de Bullas.
	Cartagena
	6166/2020	Exposición de las bases que han de regir la selección para formar parte de la bolsa de empleo de Educadores de Escuelas Infantiles en el Excmo. Ayuntamiento de Cartagena (curso 2020/2021).
	Fortuna
	6144/2020	Aprobación definitiva del Presupuesto General para 2020 y plantilla de personal.
	Fuente Álamo de Murcia
	6156/2020	Convocatoria y bases del concurso de méritos general para la provisión de (1) plaza de Agente de Policía Local incluida en la OEP 2020 del ayuntamiento de fuente Álamo de Murcia, mediante movilidad.
	6157/2020	Acuerdo de Junta de Gobierno Local de modificación de la Mesa de Contratación Permanente.
	Moratalla
	5924/2020	Resolución de Alcaldía sobre lista provisional de admitidos/as y excluidos/as 4 plazas de Agente de Policía Local.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-08-31T16:13:44+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



